
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720892898
Referát pojištění hospodářských rizik agentury Severní Morava

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Studentská 3, Olomouc, PSČ 779 00 
tel. 

a

Správa bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace
se sídlem Vítkov, Opavská 21, okres Opava, PSČ 749 01
IČ :00489557
Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr, vložka 1 
zastoupená Ludmilou Blažkovou, ředitelkou 
(dále jen pojístník)

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smLouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího agenta:

ASTORIE a.s.
sídlo Rembrandtova 439, 400  01 Ústí nad Labem 
IČ: 48293776
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ú stí nad Labem, sp. zn. B 1537 
(dále jen pojišťovací agent)

Korespondenční adresa pojišťovacího agenta:

A ST O R IE  a.s. Horní náměstí 49, 746 01 Opava



S účinností od 01.05.2016 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 

subjektech) takto *:

*  pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je

1. pojistník, _
2. Společenství vlastníků jednotek domu v Klokočově 209, 210, Klokočov 209, okres Opava, PSC 747 47, IC:

25879812, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

S, vložka 458,
3. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Husově ulici č. 642 ve Vítkově, Vítkov, Husova č. 

642, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 01971182, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 11222,
4. Společenství vlastníků jednotek domu v Klokočově 102,Klokočovl02, okres Opava, PSČ 74701, IČ. 

25880641, Zapsané v rejstříku Společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

S, vložka 480,
5. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Budišovské ulici č. 251-253, Vítkov, Budišovská 

ulice č. 251, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 25 88 06 75, Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 10847,
6. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Budišovské ulici č. 494-495, Vítkov, Budišovská 

ulice č. 494, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 25 88 55 11, Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11121,
7. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Budišovské ulicí č. 498-499, Vítkov, Budišovská 

ulice č. 498-499, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 258 79 421. Zapsané v rejstříku společenství vlastníků 

jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 442,
8. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Opavské ulici č. 911, Vítkov, Opavská ulice č. 911, 

okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 258 80 683, Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl A, vložka 10835,
9. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Opavské ulici č. 17, PSČ 749 01, Vítkov,

Opavská č. 16, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 27773371, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků 

jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 1851,
10. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Opavské ulici č. 912, Vítkov, Opavská 912, okres 

Opava, PSČ 749 01, IČ: 25 88 06 67, Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl A, vložka 10838. _ „
11. Společenství vlastníků jednotek domu ve Lhotce č. 24, Lhotka č. 24, okres Opava, PSČ 749 01, IČ.

25912917, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl

S, vložka 1797, v
12. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Husově ulici č. 643-644, Vítkov, Husova ulice č. 643, 

' okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 258 81 639, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném

Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 505,
13. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Komenského ulici č. 154, Vítkov, Komenského ulice 

' č. 154, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 25 88 06 32,Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl A, vložka 10834,

14. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Opavské ulici č. 687 a 688, Vítkov, Opavská ulice c.
687, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 258 81 647, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 504, _ _
15. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Švermově ulici č. 249, Vítkov, Svermova č. 249, okres 

Opava, PSČ 749 01, IČ: 25 88 0047, Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl A, vložka 10804,

2



16. Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na Opavské ulici č. 124,125,126, Vítkov, Opavská ulice 
124, okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 258 81 655, Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 503,

17. Společenství pro dům Opavská 685,686, Vítkov, Opavská č. 685, okres Opava, PSČ 749 01, IČ  27782786
18. Bytové družstvo Šance, Wolkerova 835, 749 01 Vítkov, IČ  27838765, Zapsané v obchodního rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 2217,

19. Bytové družstvo Opavská 16, Opavská 16, 749 0 1 , V ítkov okres Opava, PSČ 749 01, IČ: 28629001 
Zapsané v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová 
značka Dr 2488,

20. Společenství vlastníků jednotek domu v Radkově 57, Radkov 57, PSČ 747 84, IČ: 29447348, Zapsané 
v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka S 10800.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky 

(dáLe jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
D Z114 - Nepřímý úder blesku -  Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Zabezpečení
D O Z105  - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Odpovědnost za újmu
D O D P101  - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1401) 
D O D P109  - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

Obecné
DO B101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DO B103  - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DO B105  - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DO B107  - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

]iné
D O D C101  -  Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 
hlodavci -  Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
D O D C102  - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

3



Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění
Katastrální území města Vítkov, Klokočov a Lhotka. t & v

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

2.1.1 Živelní pojištění
M ísto pojištění: Katastrální území města Vítkov, Klokočov a Lhotka
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, 
DZ112, DZ113, DZ114

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka105

Spoluúčast5
)

Pojištění
se

sjednává 
na cenu*15

MRLP3)
První

riziko25

MRLP35
Zlomkové
pojištění45

1.

Vlastní 
vyjmenované 
nemovité objekty 
včetně stavebních 
součástí a 
příslušenství

471 864 240 Kč 1 000  Kč *)

2.
Atmosférické 
srážky, dle doložky 
DZ113

1 0 %  min. 
1 000  Kč

*) 100 000  Kč

3.
Nepřímý úder 
blesku, DZ114

1 000  Kč *) 100 000 Kč

Poznámky: Pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava a sesuv se sjednává spoLuúčast ve výši 1 0%  min. 
30 000  Kč.

*) není-ll uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení
M ísto pojištění: Katastrální území města Vítkov, Klokočov a Lhotka
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Pojiště ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DO DC101

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka105

Spoluúčast55

Pojištění
se

sjednává 
na cenu*15

MRLP35 
První riziko25

MRLP35
Zlomkové
pojištění45

1.

Vlastní nemovité 
objekty včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství -  
soubor

1 0 0 0  Kč *) 50 000  Kč

k



2.

Poškození vnějšího 
zateplovacího 
systému (zateplení 
fasády) ptactvem, 
hmyzem a hlodavci, 
dle doložky 
DO DC101

1 0 0 0  Kč *) 100 000  Kč

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: Katastrální území města Vítkov, KLokočov a Lhotka
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojiště ní se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, DOB103, DO DC102

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka1®

Spoluúčast®

Pojištění
se

sjednává 
na cenu*®

MRLP® 
První riziko®

MRLP®
Zlomkové
pojištění®

1.

Vlastní nemovité 
objekty včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství -  
soubor

1 0 0 0  Kč *) 50 000  Kč

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4.1 Pojištěni skla
M ísto pojištění: Katastrální území města Vítkov, KLokočov a Lhotka
Rozsah pojištění: dle ZPP P-250/14 dle Článku 2
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB101, DOB1Q3

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka1®

Spoluúčas
t®

Pojištění
se

sjednává
na cenu -D

MRLP3) 
První riziko®

MRLP®
Zlomkové
pojištění®

1. Vlastní skla - soubor 1 000  Kč *) 30 000  Kč
Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5.1 Pojištění odpovědností za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami D0B101, DODP101, D O D P109

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit

pojistného
plnění®

Sublimit
pojistného

plnění®
Spoluúčast®

Územní platnost 
pojištění

1.

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu - 
ZákLadní rozsah pojištění, 
DO DP101

2 000  000 Kč 1 0 0 0  Kč Česká republika

2.
Provoz pracovních strojů, 
D O D P109

500 000  Kč 1 000  Kč Česká republika

5



15 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu či. V. ZvLáštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.
zlomkové pojištění ve smysLu čL 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čL 11 odst. 4) 
VPP P-100/14

6) odchylně od čL 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastaLých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

® dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. )e-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento 
počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximáLním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 3 000  000 Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v n ižší nebo stejné výši.

V  rámci maximálního ročního lim itu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém 
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. 
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném zněni) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční lim it pojistného 
plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vypLývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v n ižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smLouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000  000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v n ižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000  000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v n ižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 100 000  Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky D O DC101 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000  Kč. Od

6



celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky D O D C102  se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000  Kč. 
Od ceLkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 0%  min. 1 000  Kč.

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000  Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000  Kč.

Článek I I I .
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištění

Po jistné ..................................................................................................................  106 788,- Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení

Po jistné ......................................................................................................................  5 250,- Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné ....................................................................................................................... 1 000,- Kč
1.4. Pojištění skla

P o jistné ......................................................................................................................... 600,- Kč
1.5. Pojištění odpovědnosti za újmu

P o jistné ....................................................................................................................... 4 400,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok č in í........................................ 118 038,- Kč

Obchodní sleva činí 2 0 %
Sleva za dobu trvání pojištění 1 0%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok č in í ............................82 627,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka:

01.05. 82 627,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM  ZÁKAZN ICKÉ PO D PO RY  

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

7



664 42 Modříce 

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

K čl. II., tab. 2.5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

1. Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu na majetku a na zdraví vůči třetím osobám se sjednává i  ve 
prospěch jednotlivých vlastníků (spoluvlastníků) bytových jednotek uvedených v aktuálním výpisu z katastru 
nemovitostí, kteří jsou rovněž považováni za třetí osoby.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §  
2760 občanského zákoníku.

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k 
nim v souladu s ustanovením §  11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku i  s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich 
zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci uděLené mu pojištěným.

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvaLém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
seznámil se s nimi. Pojistník s i je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků 
pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jiným i údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trváni této pojistné smlouvy. Tím  není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali souhlas k pojištění.

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8



Článek V II.  
Závěrečná ustanovení

1. Není-Li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.05.2015 (počátek pojištění) do 30.04.2021.
Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 01.05.2016
Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na dobu 
(nevznikají) před účinností tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek m usí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou.

4. Subjektem věcně příslušným k m imosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis), pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

6. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž ani jedna 
není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čL. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro 
zájemce o pojištění. V  případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění 
v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 -  Seznam nemovitostí 
Příloha č. 2 - Výpis

V  Olomouc

' '
Oddělenťexterního obchodu Odděle externího obchodu

Ve Vítkově, dne 14.04.2016

Ředitelka

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala:

9


